CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
“Deus seja louvado”

______________________________________________________________________________________________

Gabinete da Vereadora Dona Arlete (PSL)
Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Praça Frei Pedro Palácios – Prainha – Vila Velha/ES – CEP: 29100-500
Tel.: (27) 3349-3243 – e-mail: donaarletevereadora@gmail.com

Vila Velha, 20 de dezembro de 2017.

INDICAÇÃO –GVDA- 710/2017

AO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

Exmo. Sr.Vereador Ivan Carlini

ARLETE DA SILVA SANTIAGO, Vereadora que a este subscreve, no uso

de suas prerrogativas regimentais, em atendimento às solicitações que

lhe foram dirigidas por moradores do bairro Santos Dumont, vem mui

respeitosamente a V. Exa., requerer o encaminhamento de expediente,

EMFORMA DE INDICAÇÃO, ao Exmo. Prefeito Municipal, solicitando o

conserto do calçamento e outras providências referente às manilhas

que estão avariadas, da Rua José Francisco Cajueiro e da Rua Aniz

Oliveira Santos, ambas localizadas no bairro Santos Dumont, nesta

Cidade.

JUSTIFICATIVA

Essa solicitação se justifica considerando que, segundo relato de

moradores, bem como demonstram as fotos que integram a presente, a

Rua José Francisco Cajueiro e a Rua Aniz Oliveira Santos, ambas

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
“Deus seja louvado”

______________________________________________________________________________________________

Gabinete da Vereadora Dona Arlete (PSL)
Câmara Municipal de Vila Velha/ES

Praça Frei Pedro Palácios – Prainha – Vila Velha/ES – CEP: 29100-500
Tel.: (27) 3349-3243 – e-mail: donaarletevereadora@gmail.com

localizadas no bairro Santos Dumont, necessitam do conserto de seu

calçamento, considerando que surgiram buracos por conta do

rompimento de suas manilhas, podendo dar ensejo a graves acidentes

tanto com veículo, quanto pedestres.

Diante do exposto, se faz necessário primeiramente consertar as

manilhas e posteriormente os buracos, com o devido asfaltamento.

Atenciosamente,

ARLETE DA SILVA SANTIAGO (DONA ARLETE)
Vereadora - PSL